PREFEITURA MUNICIPAL DE OCAUÇU – ESTADO DE SÃO PAULO

End. Avenida Celeste Casagrande, n° 204, Centro, Ocauçu – SP - CEP: 17540-000 - Telefone: (14) 3475-1204

E-mail: compras@ocaucu.sp.gov.br

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023
EDITAL DE GABARITO PRELIMINAR  DAS PROVAS OBJETIVAS (GERAL/PcD) Nº 04/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE OCAUÇU-SP, através do senhor Prefeito JOÃO BENEDITO COSTA E SILVA,

no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a

Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, TORNA PÚBLICO o Edital de Gabarito Preliminar

das Provas Objetivas (Geral/PcD) do Concurso Público nº 01/2023 conforme segue:

1. DO GABARITO PRELIMINAR, DOS RECURSOS E DOS CADERNOS DE QUESTÕES

1.1 DIVULGAR o GABARITO PRELIMINAR da Prova Objetiva realizada no dia 30 de abril de 2023 do Concurso

Público nº 01/2023, cujo teor pode ser consultado no site http://www.institutounique.org.br e no site da Prefeitura

Municipal de Ocauçu - SP - https://www.ocaucau.sp.gov.br/, no ANEXO I, a partir das 17h00 do dia 02.05.2023.

1.2. COMUNICAR aos Candidatos que os CADERNOS DE QUESTÕES estarão disponíveis para consulta através

do link QRCODE ou do link junto ao Anexo I do Gabarito Preliminar. Os arquivos dos Cadernos de Questões

ficaram disponíveis para consulta durante o período recursal.

1.3. COMUNICAR aos Candidatos que o PRAZO DOS RECURSOS contra o Gabarito Preliminar da Prova Objetiva

tem início às 0h01 do dia 03.05.2023 e se encerra às 23h59 do dia 04.05.2023. Qualquer recurso interposto fora

desse período é considerado precluso.

1.4. COMUNICAR aos Candidatos que discordâncias quanto as respostas divulgadas no Gabarito Preliminar devem

ser debatidas exclusivamente por meio de RECURSO, o qual deve ser interposto pelo Candidato no site

https://portal.unique.selecao.site/, dentro da “ÁREA DO CANDIDATO”, clicando em “RECURSOS”. Compete

ao Candidato, em cumprimento ao disposto no item 15.4 do Edital Normativo, fundamentar e argumentar sua

resposta, demonstrando qual a alternativa correta no seu entender ou as razões pelas quais a questão deve ser

alterada ou anulada ou alteração no gabarito preliminar da Prova Objetiva.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, e, para que ninguém possa alegar desconhecimento,

publique-se.

Paço Municipal, Prefeitura Municipal de Ocauçu-SP, 02 de maio de 2023.

JOÃO BENEDITO COSTA E SILVA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCAUÇU – ESTADO DE SÃO PAULO

End. Avenida Celeste Casagrande, n° 204, Centro, Ocauçu – SP - CEP: 17540-000 - Telefone: (14) 3475-1204

E-mail: compras@ocaucu.sp.gov.br

ANEXO I – LISTAGEM DOS CANDIDATOS CONVOCADOS PARA AS PROVAS OBJETIVAS

Agente de Contratação - ENSINO SUPERIOR - MANHÃ

PROVA 1

01: D 02: A 03: D 04: D 05: C 06: B 07: A 08: D 09: D 10: C

11: A 12: A 13: A 14: B 15: A 16: D 17: B 18: C 19: B 20: B

21: D 22: A 23: A 24: C 25: B 26: A 27: B 28: A 29: B 30: D

31: A 32: B 33: B 34: C 35: B 36: A 37: D 38: D 39: B 40: D

Analista de Compras e Contratos - ENSINO MÉDIO - TARDE

PROVA 1

01: C 02: B 03: D 04: B 05: C 06: A 07: A 08: A 09: B 10: A

11: D 12: C 13: C 14: A 15: D 16: D 17: B 18: C 19: A 20: B

21: B 22: B 23: C 24: B 25: A 26: C 27: A 28: C 29: A 30: B

Auxiliar de Compras - ENSINO MÉDIO - MANHÃ

PROVA 1

01: D 02: D 03: C 04: C 05: D 06: B 07: A 08: B 09: B 10: B

11: B 12: B 13: A 14: A 15: C 16: D 17: B 18: C 19: B 20: B

21: C 22: C 23: D 24: C 25: C 26: B 27: D 28: C 29: C 30: D

Comprador - ENSINO MÉDIO - TARDE

PROVA 1

01: B 02: A 03: D 04: C 05: D 06: A 07: B 08: B 09: A 10: B

11: D 12: C 13: D 14: A 15: D 16: D 17: B 18: C 19: A 20: B

21: B 22: A 23: A 24: B 25: A 26: C 27: A 28: B 29: A 30: B

APONTE O CELULAR P/ O QRCODE E BAIXE O CADERNO DE QUESTÕES OU

CLIQUE NO LINK ABAIXO:

Clique no link p/ baixa o arquivo

APONTE O CELULAR P/ O QRCODE E BAIXE O CADERNO DE QUESTÕES OU CLIQUE

NO LINK ABAIXO:

Clique no link p/ baixa o arquivo

APONTE O CELULAR P/ O QRCODE E BAIXE O CADERNO DE QUESTÕES OU CLIQUE

NO LINK ABAIXO:

Clique no link p/ baixa o arquivo

APONTE O CELULAR P/ O QRCODE E BAIXE O CADERNO DE QUESTÕES OU

CLIQUE NO LINK ABAIXO:

Clique no link p/ baixa o arquivo

https://cdn-unique.selecao.site/edital/1/32/d7cbf90f8cd700043fd22d73a172beb5.pdf
https://cdn-unique.selecao.site/edital/1/32/e5f3669f44321d2d789ec476553e8605.pdf
https://cdn-unique.selecao.site/edital/1/32/339270f15e5b4e0a639d97b673c8c79a.pdf
https://cdn-unique.selecao.site/edital/1/32/c67c1274a2963f4508c21bd3a4175d9b.pdf

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCAUÇU – ESTADO DE SÃO PAULO

End. Avenida Celeste Casagrande, n° 204, Centro, Ocauçu – SP - CEP: 17540-000 - Telefone: (14) 3475-1204

E-mail: compras@ocaucu.sp.gov.br

Encarregado do Departamento de Recursos Humanos -

ENSINO SUPERIOR - TARDE

PROVA 1

01: B 02: A 03: B 04: B 05: B 06: A 07: A 08: C 09: B 10: A

11: D 12: D 13: C 14: A 15: D 16: D 17: B 18: C 19: A 20: B

21: B 22: B 23: C 24: B 25: B 26: C 27: B 28: C 29: D 30: B

31: B 32: A 33: D 34: C 35: B 36: C 37: D 38: D 39: B 40: C

Fisioterapeuta - ENSINO SUPERIOR - MANHÃ

PROVA 1

01: D 02: A 03: D 04: D 05: C 06: B 07: A 08: D 09: D 10: C

11: A 12: A 13: A 14: B 15: A 16: D 17: B 18: C 19: B 20: B

21: A 22: B 23: B 24: B 25: D 26: B 27: C 28: D 29: B 30: B

31: A 32: A 33: A 34: D 35: C 36: B 37: A 38: D 39: B 40: D

Lavador - ENSINO MÉDIO - MANHÃ

PROVA 1

01: D 02: D 03: C 04: C 05: D 06: B 07: A 08: B 09: B 10: B

11: B 12: B 13: A 14: A 15: C 16: D 17: B 18: B 19: B 20: B

21: A 22: D 23: B 24: D 25: D 26: D 27: D 28: C 29: C 30: D

Mecânico - ENSINO MÉDIO - TARDE

PROVA 1

01: B 02: A 03: D 04: C 05: D 06: A 07: B 08: B 09: A 10: B

11: D 12: C 13: D 14: A 15: D 16: D 17: B 18: C 19: A 20: B

21: B 22: A 23: A 24: B 25: D 26: A 27: B 28: B 29: D 30: D

Professor Assistente - ENSINO SUPERIOR - MANHÃ

PROVA 1

01: D 02: A 03: D 04: D 05: C 06: B 07: A 08: D 09: D 10: C

11: A 12: A 13: A 14: B 15: A 16: D 17: B 18: C 19: B 20: B

21: D 22: D 23: B 24: D 25: A 26: B 27: D 28: C 29: C 30: A

31: A 32: A 33: C 34: B 35: B 36: C 37: A 38: D 39: B 40: D

APONTE O CELULAR P/ O QRCODE E BAIXE O CADERNO DE QUESTÕES OU

CLIQUE NO LINK ABAIXO:

Clique no link p/ baixa o arquivo

APONTE O CELULAR P/ O QRCODE E BAIXE O CADERNO DE QUESTÕES OU

CLIQUE NO LINK ABAIXO:

Clique no link p/ baixa o arquivo

APONTE O CELULAR P/ O QRCODE E BAIXE O CADERNO DE QUESTÕES OU

CLIQUE NO LINK ABAIXO:

Clique no link p/ baixa o arquivo

APONTE O CELULAR P/ O QRCODE E BAIXE O CADERNO DE QUESTÕES OU

CLIQUE NO LINK ABAIXO:

Clique no link p/ baixa o arquivo

APONTE O CELULAR P/ O QRCODE E BAIXE O CADERNO DE QUESTÕES OU

CLIQUE NO LINK ABAIXO:

Clique no link p/ baixa o arquivo

https://cdn-unique.selecao.site/edital/1/32/3946d006a7735f8c4ef018c5b3dc59a9.pdf
https://cdn-unique.selecao.site/edital/1/32/24394f1b71b06da340db88200a796b09.pdf
https://cdn-unique.selecao.site/edital/1/32/2af5a264ab6a96bca28ae4b9ff597487.pdf
https://cdn-unique.selecao.site/edital/1/32/94723f0a6b6de556310228a1b6b53569.pdf
https://cdn-unique.selecao.site/edital/1/32/cde40802bb77e653c0e1a2f06ab0cf57.pdf

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCAUÇU – ESTADO DE SÃO PAULO

End. Avenida Celeste Casagrande, n° 204, Centro, Ocauçu – SP - CEP: 17540-000 - Telefone: (14) 3475-1204

E-mail: compras@ocaucu.sp.gov.br

Professor de Ed. Básica II – Ed. Especial. - ENSINO SUPERIOR -

TARDE

PROVA 1

01: B 02: A 03: B 04: B 05: B 06: A 07: A 08: C 09: B 10: A

11: D 12: D 13: C 14: A 15: D 16: D 17: B 18: C 19: A 20: B

21: B 22: B 23: C 24: B 25: C 26: C 27: B 28: D 29: A 30: B

31: C 32: D 33: D 34: A 35: C 36: D 37: A 38: A 39: B 40: A

APONTE O CELULAR P/ O QRCODE E BAIXE O CADERNO DE QUESTÕES OU

CLIQUE NO LINK ABAIXO:

Clique no link p/ baixa o arquivo

https://cdn-unique.selecao.site/edital/1/32/6a254f774b008f48a294ddb1cdf795a2.pdf